
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação 

Supervisão de Licitação e Compras 

 

 
 

 

PORTARIA LIC Nº 020/2024 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

“Dispõe sobre designação de 

servidor Municipal como Fiscal do 

Contrato nº 067/2024.” 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e 

 

Considerando que cabe a administração no disposto no artigo 117 da Lei nº 14.133/2021, 

acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante; 

 

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a 

vigência dos contratos celebrados pela entidade; 

 

RESOLVE 

 

Art.1º - Designar, conforme disciplinado no Decreto nº 15.246/2023, os servidores abaixo 

relacionados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento 

das cláusulas estabelecidas no Contrato nº 067/2024, celebrado entre a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa A TARDE SERVICOS E NEGOCIOS JORNALISTICOS S/A, 

CNPJ nº 35.438.925/0001-01, cujo objeto é a prestação dos SERVIÇOS DE ASSINATURA ANUAL 

DE JORNAL A TARDE VERSÃO DIGITAL, VINCULADA AO PROGRAMA “A TARDE EDUCAÇÃO”, 

VISANDO ATENDER AÇÕES DE FORMAÇÃO DOS ESTUDANTES DO 7º, 8º, 9º ANO, DE 

PROFESSORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS, DOS ANOS FINAIS, DA REDE MUNICIPAL 

DE ENSINO DO MUNICIPIO DE ITABUNA BA.  

 

NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO 

Atribuição Nome Matrícula 



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação 

Supervisão de Licitação e Compras 

 

 
 

 

Fiscal Técnico - Titular Dalvani Oliveira Menezes 7029 - 01 

Fiscal Técnico - Substituto Dora Mônica Alves de Araujo 2207 - 01 

 

Art.2º - Os servidores ora designados serão responsáveis pelo fiel cumprimento da 

contratação e deverão observar as disposições da Lei nº 14.133/2021 (art. 117), da Lei nº 

4.320/1964 (§ 2º do art. 63) e Decreto nº 15.246/2023. 

 

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o 

vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver. 

 

Itabuna, 16 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

_____________________________________________ 
Adriana dos Santos Souza Tumissa 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

Assinado digitalmente por ADRIANA DOS SANTOS 
SOUZA TUMISSA:97235350504
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU
=26182271000107, OU=Videoconferencia, OU=Certificado 
PF A3, CN=ADRIANA DOS SANTOS SOUZA 
TUMISSA:97235350504
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.02.16 13:00:29-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

ADRIANA DOS 
SANTOS SOUZA 

TUMISSA:9723535050
4


